
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL FLORÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA N.º 065/2024 – GABINETE DO PREFEITO - PUBLICADA POR

INCORREÇÃO

O Prefeito Municipal de Florânia/RN, no uso de suas
atribuições legais, em especial, o que dispõe a Lei Orgânica do
Município e com fulcro no Artigo 65, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal, em atendimento ao normatizado pela Lei
Federal nº 14.133/2021, e;
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 972 de 27 de março de
2023, que regulamenta as regras e diretrizes, para atuação do
agente de contratação e da equipe de apoio, o funcionamento
da comissão de contratação e a atuação dos gestores e fiscais
de contratos, que trata a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
no âmbito da Administração Pública Municipal;
 
CONSIDERANDOa necessidade de designação de fiscais de
contratos para que, no exercício das suas funções
administrativas, o Poder Executivo Municipal possa dar
efetividade às normas contidas nos Art. 10º, da Lei Municipal
nº 972;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º DESIGNAR, para fins exclusivos de aplicabilidade da
Lei Federal nº 14.133/2021, concomitante com a Lei Municipal
nº 972 de 27 de março de 2023, os servidores públicos
municipais abaixo nominados para que exerçam a função de
Fiscais de Contratos, nas respectivas Secretarias Municipais:
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEAMENTO
I – ANDREIA KELLY DE MORAIS DANTAS –
MATRICULA Nº 1299
II - MATEUS EDUARDO BATISTA DE MEDEIROS –
MATRICULA Nº 1227
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E HABITAÇÃO
I – JOSEANE KEILA FERNANDES DA SILVA –
MATRICULA Nº 1376
II – MARIA JARLUCE DA SILVA – MATRICULA Nº 1223
III – JESSICA JEANE DE MELO – MATRICULA Nº 1286



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA
E DESPORTOS
I - MARINEUMA HERMOGENS DA SILVA – MATRICULA
Nº 295
II - MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DANTAS –
MATRICULA Nº 295
III - MARIA ADAILMA DE SOUZA BARBOSA –
MATRICULA Nº 295
IV - MARIA DA GUIA DE MEDEIROS SANTOS -
MATRICULA Nº 1302
V - TEÔNIA MARIA DE MEDEIROS CRUZ - MATRICULA
Nº 252
VI - FRANCIALISON ALMEIDA DOS SANTOS -
MATRICULA Nº 717
VII - ANTÔNIO RANIERE MASCENA GUILHERME -
MATRICULA Nº 1235
VIII - ANTÔNIO JOSEMAR NETO - MATRICULA Nº 1187
IX - HELDER LIMA DE FREIRE - MATRICULA Nº 1221
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
I – CRYSLAYNE FELIX DE SOUZA - MATRICULA Nº
1358
II - TAYANNE SHIRLEY DE MEDEIROS SILVA -
MATRICULA Nº 1300
III - FRANCISCA MARIA DOS SANTOS - MATRICULA Nº
049
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
RECURSOS HÍDRICOS
I - JEOVANA FRANCISCA DA SILVA - MATRICULA Nº
1293
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANOS
I – EWERTON DANILO DANTAS - MATRICULA Nº 776
II – EXPEDITO ARAÚJO DE LIMA JUNIOR - MATRICULA
Nº 1222
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E
MOBILIDADE URBANA
I – RICARDO RENNYERE DANTAS DE FREITAS -
MATRICULA Nº 1222
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
I – MATHEUS FLORÊNCIO DA SILVA - MATRICULA Nº
1292
 
Art. 2º Os fiscais de contratos acima designados, ficarão
responsáveis pelas as atribuições contidas no Art. 10º da Lei



Municipal nº 972, de 27 de março de 2023.
 
Art. 3º Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 
Palácio das Flores – Prefeitura Municipal de Florânia / RN
Em 18 de março de 2024.
 
SAINT CLAY ALCÂNTARA SILVA DE MEDEIROS
Prefeito do Município
 
LAEDSON SILVA DE MEDEIROS
Sec. Mun. de Administração e Planejamento 

Publicado por:
Laedson Silva de Medeiros

Código Identificador:92B92732

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2024. Edição 3246
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


